
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек» 

(МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек») 

Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Октябрьский 

район, село Перегрёбное, ул. Лесная, д. 36, почтовый индекс 628109 

тел. (34678) 38-637, тел./факс (34678) 38-643, 38-747, e-mail: alcvet-ds@oktregion.ru 

ОКПО 57421193   ОГРН 1038600200033   ИНН 8614005936    КПП 861401001 

 

ПРИКАЗ 

13 октября 2021 г. № 579 - од 

с. Перегребное  

 

Об итогах заседания педагогического совета 

 

По итогам заседания внеочередного педагогического совета дошкольной 

образовательной организации, в соответствии с принятым решением 

педагогического совета, с целью предоставления качественной образовательной 

услуги воспитанникам дошкольной образовательной организации (далее по 

тексту ДОО) в новом 2021 – 2022 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение педагогического совета (выписка из протокола № 2) 

от 13.10.2021 года прилагается). 

2. Утвердить и принять к реализации дополнительную образовательную 

программу познавательно-лингвистической направленности по 

дополнительному образованию детей «Happy English для малышей» 

(далее – Программа) (кружок «Happy English для малышей»). 

3. Сеитовой Анастасии Андреевне, педагогу дополнительного образования: 

3.1. организовать работу кружка «Happy English для малышей» в 

соответствии с Программой; 

3.2. организовать качественное взаимодействие участников 

образовательных отношений для реализации Программы; 

3.3. еженедельно осуществлять учет реализации дополнительно 

образовательной деятельности в журнале учета реализации 

дополнительной образовательной программы дошкольного 

образования. 

4. Утвердить и принять к реализации Программу наставничества 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек» 

5. Утвердить и использовать в работе Положение о наставничестве в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек». 

 

mailto:alcvet-ds@oktregion.ru


6. Контроль исполнения приказа возложить на Сеитову Э.В., заместителя 

заведующего по воспитательной и методической работе. 

 

 

Заведующий      Л.А. Погудина 

 

С приказом ознакомлены:     «13» октября 2021 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» 

от 13.10.2021 № 579-од 

 

 

ВЫПИСКА 

из протокола заседания педагогического совета 

МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» 

 

«13» сентября 2021 года № 2 

 

Форма проведения: видеоконференция (платформа Zoom) 

Время проведения заседания: 13.00 часов  

Председатель:  Погудина Л.А., заведующий 

Секретарь: Новицкая О.В., воспитатель 

Присутствовали: 19 человек 

 

План работы 

педагогического совета 

 

1. Рассмотрение и принятие дополнительной образовательной программы 

познавательно - лингвистической направленности по дополнительному 

образованию детей старшего дошкольного возраста «Happy English для 

малышей». 

2. Рассмотрение и принятие Положения о наставничестве в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

общеразвивающего вида «Аленький цветочек». 

3. Рассмотрение и принятие Программы наставничества Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

общеразвивающего вида «Аленький цветочек» 

4. Проведение инструктажа с педагогическим персоналом по действию 

персонала в случае выявления воспитанников дошкольных 

образовательных организаций с симптомами заражения ОРВИ, в том 

числе новой коронавирусной инфекции COVID-19. 

 

РЕШЕНИЕ: 

1. Утвердить и принять к реализации дополнительную образовательную 

программу познавательно-лингвистической направленности по 

дополнительному образованию детей «Happy English для малышей»  

2. Утвердить и принять к реализации Программу наставничества 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек» 



3. Утвердить и использовать в работе Положение о наставничестве в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек». 


